
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА НАТПРЕВАРУВАЧКА КОМИСИЈА ЗА СПИН ЗА 2024 
ГОДИНА 

 

Во текот на 2024 година се оформи нов состав на Натпреварувачката комисија 
за спин која во сложени околности и збиднувања во Риболовна Федерација успеа 
заедно со домаќинот ЗРСРК “Рибар 2011“ да организира државна спин лига која се 
одржа на крајот од август, поточно 31.08 и 01.09 2024 година.  

Во Спин лигата зедоа учество вкупно единаесет натпреварувачи. Комисијата 
навремено ја припреми стазата, организираше и порибување на натпреварувачката 
патека согласно усвоените пропозиции за спин.  

 

Учесници во Спин лига 2024 

 

По завршување на лигата, се добија следните конечни резултати: 

 



 

Конечни резултати од Државна спин лига 2024 

 

 

По одржување на Македонска спин лига, Македонија со два тима и вкупно 7 
натпреварувачи зема учество на третото балканското првенство кое се одржа на 
реката Вча во местото Девин-Бугарија во периодот 26-29 септември 2024 година.  

Средствата за учество на балканското првенство односно котизација, 
сместување и патните трошоци беа покриени од Македонската Риболовна Федерација, 
натпреварувачите со свои средства учествуваа во трошоците за исхрана, мамци и 
опрема, додека маиците беа донација од спонзорот “Вертиго“. 

На ова балканското првенство зедоа учество 11 тимови од 5 балкански држави. 
Македонските тимови “Македонија 1“ и “Македонија 2“ кои броеја по 3 
натпреварувачи го зазедоа 9-тото и 11-тото место. После првиот натпреварувачки ден, 
натпреварувачот со најлош пласман, му отстапи место на натпреварувачот кој беше 
резерва.  

  

Конечни резултати од Балканско првенство во Бугарија – 2024 година 

 



Во поединечна конкуренција од вкупно 34 натпреварувачи, најдобар резултат 
од македонските натпреварувачи оствари Александар Стојановски – 18 место.  



Во текот на 2024 година, Натпреварувачката комисија за спин се состана 
повеќе пати и сите активности поврзани со домашната спин лига, како и 
меѓународните настапи беа изведени на доброволна основа од страна на членовите 
на комисијата. 

 

НАТПРЕВАРУВАЧКА КОМИСИЈА ПРИ МРФ ЗА ДИСЦИПЛИНА СПИН  

 

- Борис Аговски, претседател 

- Давор Рашиќ, член 

- Перица Стојковски, член 

- Стефан Јелиќ, член 

- Давор Јакимовски, член 

 


